
Vertragskonditionen im Überblick 
	✔ Laufzeit ab Vertragsabschluss bis 
zum 31.12.2027 (Erstlaufzeit)

	✔ Monatliche Abschläge
	✔ Keine Kaution
	✔ Zahlungsbedingungen per SEPA 
Lastschrift oder manuelle 
Überweisung

Merkmale des Tarifs 
	✔ 100 % Ökostrom aus Wasserkraft
	✔ Energiepreisgarantie  
bis 31.12.2027

	✔ Online Service
	✔ Persönlicher Service vor Ort

TWO Strom Fix Gewerbe

Gewerbe  

TARIFDETAILS
(Stand 01.01.2026)

Preisübersicht
Preise für die Belieferung aus dem Niederspannungsnetz der T.W.O. Technische Werke Osning GmbH

Die TWO gewährt eine eingeschränkte Preisgarantie. Die eingeschränkte Preisgarantie umfasst ausschließlich die Kosten für die Energiebeschaffung und den  
Vertrieb. Ausgenommen sind Änderungen der EEG-Umlage, der KWK-Umlage, dem Aufschlag für besondere Netznutzung, der Offshore-Haftungs-Umlage, der 
Konzessionsabgabe, das Entgelt für die Netznutzung, der Messstellenbetrieb, die Messung sowie die Strom- und die Umsatzsteuer. Weiterhin ausgenommen sind 
Änderungen bei Steuern, Abgaben und sonstigen staatlich veranlassten Belastungen, welche die Beschaffung, Gewinnung, Speicherung, Netznutzung, Messung 
(inkl. Messstellenbetrieb), Lieferung oder den Verbrauch von Strom betreffen – auch soweit sie künftig neu veranlasst werden.

Das zu zahlende Entgelt setzt sich aus den nachfolgend dargestellten Preisbestandteilen zusammen. Diese werden unter Ziffer 6.2 bis 6.6 der Allgemeinen  
Geschäftsbedingungen der T.W.O. Technische Werke Osning GmbH für den Eigenverbrauch von Strom im Gewerbe weiter erläutert.

T.W.O. Technische Werke Osning GmbH
Gartnischer Weg 127 | 33790 Halle (Westfalen) | Telefon 05201  858-0 | Telefax 05201  858-210 | 24h-Notdienst 05201  858-100 | info@two.de | www.two.de

Persönliche  
Individuelle 
Tarifberatung

Für eine kostenlose Beratung  
stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Telefon: 05201 858-444 
E-Mail: vertrieb@two.de

Grundpreis
(netto)

Grundpreis
(brutto)*

Arbeitspreis
(netto)

Arbeitspreis
(brutto)*

186,42 €/Jahr 221,84 €/Jahr 26,35 ct/kWh 31,35 ct/kWh

* In den Bruttobeträgen ist die Umsatzsteuer in der derzeitigen gesetzlichen Höhe von 19 % enthalten.

mailto:info%40two.de?subject=
http://www.two.de
mailto:vertrieb%40two.de?subject=


100 % Preisgarantie:  
Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb

Preis

Grundpreis 88,41 €/Jahr

Arbeitspreis 11,492 ct/kWh

Zusätzlich zahlen Sie folgende Preisbestandteile  
in der aktuell geltenden Höhe

Preis

Stromsteuer 2,050 ct/kWh

Konzessionsabgabe 1,320 ct/kWh

EEG-Umlage 0,000 ct/kWh

KWK-Umlage 0,446 ct/kWh

Aufschlag für besondere Netznutzung 1,559 ct/kWh

Offshore-Haftungsumlage § 17  f.Abs.5 EnEG 0,941 ct/kWh

Entgelt für die Netznutzung – Grundpreis 77,00 €/Jahr

Entgelt für die Netznutzung – Arbeitspreis 8,54 ct/kWh

Entgelt für den Messstellenbetrieb modernes Messsystem 21,01 €/Jahr

Gesamtpreis Preis

Grundpreis (netto) 186,42 €/Jahr

Grundpreis (brutto, inkl. 19 % MwSt.) 221,84 €/Jahr

Arbeitspreis (netto) 26,35 ct/kWh

Arbeitspreis (brutto, inkl. 19 % MwSt.) 31,35 ct/kWh

Preiszusammensetzung TWO Strom Fix Gewerbe ab 01.01.2026

ANLAGE
(Stand 01.01.2026)



ANLAGE
(Stand 01.01.2026)

Stromkennzeichnung der Stromlieferung 2023
Gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) vom 7. Juli 2005
Stand der Information 1. November 2024

Die barrierefreie Version finden Sie unter www.two.de/strom/energiemix.

10,1 %

Stromerzeugung in Deutschland

25,5 %

10,4 %

1,4 %

12,1 %

1,5 %

49,1 %

CO2-Emissionen: 
Radioaktiver Abfall:

324 g/kWh
0,0000 g/kWh

TWO Verbleibender Strommix

CO2-Emissionen: 
Radioaktiver Abfall:

372 g/kWh
0,0000 g/kWh

TWO Gesamtstromlieferung

CO2-Emissionen: 
Radioaktiver Abfall:

236 g/kWh
0,0000 g/kWh

73,9 %

0,8 %

19,9 %

0,6 %

4,8 %

1,3 %

31,5 %

0,9 %

49,1 %

7,1 %

TWO KWK-Strom

49,1 %

50,9 %

CO2-Emissionen: 
Radioaktiver Abfall:

212 g/kWh
0,0000 g/kWh

TWO Ökostrom

49,1 %

50,9 %

CO2-Emissionen: 
Radioaktiver Abfall:

Grundversorgung, Wärmepumpenstrom, Wallbox-Strom,
Smart Strom, Strom für Nachtspeicherheizungen

Generationen-Strom

0 g/kWh
0,0000 g/kWh

Erneuerbare Energien, finanziert aus der EEG-UmlageKernenergie ErdgasSonstige fossile EnergienKohle

Strom aus Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweisen, nicht finanziert aus der EEG-Umlage, Herkunftsland Norwegen, Typ Wasserkraft

http://www.two.de/strom/energiemix
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